
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)
단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

문화체육과 19,247,108 17,670,944 1,576,164

국 178,500

기 2,601,251

대 500,000

도 1,947,952

시 14,019,405

문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술) 6,968,199 5,555,170 1,413,029

기 471,580

대 500,000

도 558,160

시 5,438,459

품격높은 지역문화예술 창달 4,059,163 3,350,230 708,933

기 471,580

도 73,160

시 3,514,423

강원연극제 참가지원 41,300 30,000 11,300

307 민간이전 41,300 30,000 11,300

02 민간경상사업보조 41,300 30,000 11,300

본예산 41,300 30,000 11,300

○제40회 강원연극제 참가 공연비 지원
41,300

갯배문화제 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

04 민간행사사업보조 18,000 18,000 0

본예산 18,000 18,000 0

○제10회 갯배예술제 18,000

마을미술관 아트플랫폼 운영 50,678 11,744 38,934

307 민간이전 46,678 0 46,678

05 민간위탁금 46,678 0 46,678

본예산 46,678 0 46,678

○아트플랫폼 갯배 운영 위탁
46,678

401 시설비및부대비 4,000 2,000 2,000

01 시설비 4,000 2,000 2,000

본예산 4,000 2,000 2,000

○아트플랫폼 갯배 시설물 유지보수
4,000

무용협회 행사 지원 5,200 0 5,200

307 민간이전 5,200 0 5,200

04 민간행사사업보조 5,200 0 5,200

본예산 5,200 0 5,200

○속초 시민의 날 기념 무용공연
5,200

문화예술 창작활동 지원 20,400 34,000 △13,600

41,300,000원

18,000,000원

46,678,000원

4,000,000원

5,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)
단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

도 10,200

시 10,200

308 자치단체등이전 20,400 34,000 △13,600

도 10,200

시 10,200

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,400 34,000 △13,600

도 10,200

시 10,200

본예산 20,400 34,000 △13,600

도 10,200

시 10,200

○찾아가는 문화활동 지원 20,400

도 10,200

시 10,200

문화예술회관 기획 및 우수공연(공연의 감동으로 채
우는 풍성한 마음)

120,000 120,000 0

201 일반운영비 120,000 120,000 0

03 행사운영비 120,000 120,000 0

본예산 120,000 120,000 0

○공연의 감동으로 채우는 풍성한 마음
120,000

문화예술회관 기획 및 우수공연(무대에서 만나는 찬
란한 예술의 열정)

120,000 120,000 0

201 일반운영비 120,000 120,000 0

03 행사운영비 120,000 120,000 0

본예산 120,000 120,000 0

○무대에서 만나는 찬란한 예술의 열정
120,000

문화예술회관 기획 및 우수공연(아동, 청소년을 위한
문화공연)

90,000 90,000 0

201 일반운영비 90,000 90,000 0

03 행사운영비 90,000 90,000 0

본예산 90,000 90,000 0

○아동, 청소년을 위한 문화공연
90,000

문화예술회관 기획 및 우수공연(희망의 봄 온 가족이
즐기는 음악의 향연)

120,000 90,000 30,000

201 일반운영비 120,000 90,000 30,000

03 행사운영비 120,000 90,000 30,000

본예산 120,000 90,000 30,000

○희망의 봄 온 가족이 즐기는 음악의 향연
120,000

문화회관 유지관리 336,704 332,528 4,176

201 일반운영비 275,604 266,977 8,627

01 사무관리비 133,959 134,943 △984

20,400,000원

60,000,000원*2회

60,000,000원*2회

45,000,000원*2회

60,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)
단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

본예산 133,959 134,943 △984

○공연장 식수용 정수기 임대료
1,485

○기획공연 및 우수공연 홍보물 제작
51,000

○무대시설 장비 유지비 32,000

ｏ무대기계 유지관리비 8,000

ｏ무대영상 유지관리비 8,000

ｏ무대음향 유지관리비 8,000

ｏ무대조명 유지관리비 8,000

○무인전자경비용역 수수료
3,924

○문화예술공연 벤치마킹 관람료
1,000

○문화예술회관 방역시스템 구축 8,600

ｏ공연장 긴급 방역소독
5,600

ｏ방역 소모품 구입 3,000

○문화회관 사무관리비 10,000

○문화예술회관 홈페이지 유지관리
3,800

○문화예술회관 TV수신료 130

○방화관리대행 수수료 2,640

○사무용 복사기 임대료 1,980

○승강기 안전관리대행 수수료
1,980

○온라인 티켓예매시스템 유지관리
3,960

○전기안전관리대행 수수료
10,440

○청사방역소독 용역비 1,020

02 공공운영비 141,645 132,034 9,611

본예산 141,645 132,034 9,611

○무대시설 점검 및 검사 18,896

ｏ무대기계 18,896

○문화예술회관 건축물 정기안전점검 용역
6,248

○문화예술회관 공연예매 인터넷 사용료
462

○문화예술회관 공연장 유류 구입비
15,000

○문화예술회관 공연장 청소용역
6,547

○문화예술회관 메인스피커 유지보수
8,492

○문화예술회관 전기료 60,000

○문화예술회관 제세공과금 4,000

○문화예술회관 청사유지관리비
16,000

123,700원*12월

3,000,000원*17회

8,000,000원

8,000,000원

8,000,000원

8,000,000원

327,000원*12월

1,000,000원

140,000원*40회

3,000,000원

10,000,000원

3,800,000원

10,780원*12월

220,000원*12월

165,000원*12월

165,000원*12월

330,000원*12월

10,440,000원

170,000원*6월

18,896,000원

3,124,000원*2회

38,500원*12월

15,000,000원

6,547,000원

8,492,000원

5,000,000원*12월

4,000,000원

16,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)
단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

○한국문화예술회관 연합회비
5,000

○한국문화예술회관연합회 강원지회 회비
1,000

202 여비 2,800 2,500 300

01 국내여비 2,800 2,500 300

본예산 2,800 2,500 300

○국내여비(문화예술회관) 2,800

301 일반보전금 2,400 0 2,400

11 행사실비지원금 2,400 0 2,400

본예산 2,400 0 2,400

○자원봉사자 급식비 2,400

401 시설비및부대비 55,900 29,850 26,050

01 시설비 55,900 29,850 26,050

본예산 55,900 29,850 26,050

○문화예술회관 노후화단 정비공사
9,000

○문화예술회관 부속동 외벽방수공사
21,900

○문화예술회관 일반시설물 유지보수
20,000

○문화예술회관 전용 현수막 게시대 제작
설치 5,000

민족예술제 지원 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사사업보조 9,000 9,000 0

본예산 9,000 9,000 0

○스물여덟번째 민족예술제 9,000

설악문화제 행사지원 750,000 650,000 100,000

308 자치단체등이전 750,000 650,000 100,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 750,000 650,000 100,000

본예산 750,000 650,000 100,000

○제58회 설악문화제 750,000

속초문화관광재단 지원 1,019,860 710,832 309,028

207 연구개발비 15,000 18,000 △3,000

01 연구용역비 15,000 18,000 △3,000

본예산 15,000 18,000 △3,000

○속초문화재단 경영성과평가 용역
15,000

306 출연금 1,004,860 692,832 312,028

01 출연금 1,004,860 692,832 312,028

본예산 1,004,860 692,832 312,028

○속초문화재단 운영 및 사업 1,004,860

ｏ속초문화재단 사업비 299,500

ｏ속초문화재단 운영비 277,658

ｏ속초문화재단 인건비 427,702

5,000,000원

1,000,000원

2,800,000원

8,000원*15명*20회

9,000,000원

21,900,000원

20,000,000원

5,000,000원

9,000,000원

750,000,000원

15,000,000원

299,500,000원

277,658,000원

427,702,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)
단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

송년예술제 지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

본예산 15,000 15,000 0

○2023년 송년예술제 15,000

시립합창단 오리엔테이션 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○시립합창단 오리엔테이션 1,000

시립합창단 정기연주회 18,000 16,000 2,000

201 일반운영비 18,000 16,000 2,000

03 행사운영비 18,000 16,000 2,000

본예산 18,000 16,000 2,000

○시승격 60주년 기념 시립합창단 정기연
주회 18,000

시립합창단 지원 162,174 153,934 8,240

201 일반운영비 14,108 12,058 2,050

01 사무관리비 13,698 11,648 2,050

본예산 13,698 11,648 2,050

○연습실 사무기기 임차료(PC,복합기)
1,188

○연습실 사용료 3,960

○합창단 모집운영비 1,000

○합창단 선발 심사수당
3,150

○합창단 운영 사무관리비 3,000

○합창단 운영위원회 참석수당
1,400

02 공공운영비 410 410 0

본예산 410 410 0

○연습실 인터넷 사용료 410

301 일반보전금 146,916 133,716 13,200

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 146,916 133,716 13,200

본예산 146,916 133,716 13,200

○단원 단복 구입 5,000

○시립합창단원 활동비 139,916

ｏ지휘자 공연수당 1,200

ｏ지휘자 연습수당 12,000

ｏ반주자 공연수당 600

ｏ반주자 연습수당 8,400

ｏ단무장 공연수당 600

ｏ단무장 연습수당 4,800

ｏ단원 공연수당 11,700

15,000,000원

1,000,000원

18,000,000원

99,000원*12월

330,000원*12월

1,000,000원

150,000원*7명*3회

3,000,000원

70,000원*10명*2회

34,100원*12월

500,000원*10벌

200,000원*6회

125,000원*8회*12월

100,000원*6회

87,500원*8회*12월

100,000원*6회

50,000원*8회*12월

50,000원*39명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)
단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

ｏ단원 연습수당
93,600

ｏ단원 공연 급량비 2,016

ｏ단원 외부공연 활동비 5,000

○합창단 연습 운영 2,000

405 자산취득비 1,150 8,160 △7,010

01 자산및물품취득비 1,150 8,160 △7,010

본예산 1,150 8,160 △7,010

○연습실 단원용 보면대 구입
550

○연습실 의자 구입 600

시립합창단 찾아가는 음악회 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

03 행사운영비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○시립합창단 찾아가는 음악회
4,000

시민·관광객 함께하는 문화축제 73,000 73,000 0

307 민간이전 23,000 23,000 0

04 민간행사사업보조 23,000 23,000 0

본예산 23,000 23,000 0

○정월대보름 맞이 민속놀이 한마당
23,000

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 50,000 0

본예산 50,000 50,000 0

○시민·관광객과 함께하는 문화예술 공
연(문화 버스킹) 50,000

예술축전 지원 18,000 17,000 1,000

307 민간이전 18,000 17,000 1,000

04 민간행사사업보조 18,000 17,000 1,000

본예산 18,000 17,000 1,000

○제28회 예술축전 18,000

유통관련업 지원 4,500 4,500 0

201 일반운영비 4,500 4,500 0

01 사무관리비 4,500 4,500 0

본예산 4,500 4,500 0

○압수게임물 운반장비 임차비
1,800

○압수게임물 운반차량 임차비
2,700

종합예술제 행사지원 63,000 63,000 0

307 민간이전 63,000 63,000 0

04 민간행사사업보조 63,000 63,000 0

본예산 63,000 63,000 0

○제34회 속초종합예술제 63,000

25,000원*39명*8회*12월

8,000원*42명*6회

5,000,000원

2,000,000원

55,000원*10개

30,000원*20개

1,000,000원*4회

23,000,000원

50,000,000원

18,000,000원

600,000원*3회

900,000원*3회

63,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)
단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

지역문화예술단체 지원 130,087 117,992 12,095

307 민간이전 130,087 117,992 12,095

03 민간단체법정운영비보조 130,087 117,992 12,095

본예산 130,087 117,992 12,095

○(사)강원민예총 속초지부 경상운영비(
인건비) 41,980

ｏ기본급 33,960

ｏ정액급식비 1,680

ｏ4대보험료 3,511

ｏ퇴직적립금(1명) 2,829

○(사)강원민예총 속초지부 경상운영비(
운영비) 4,800

○(사)한국예총 속초지회 사무국 운영비
4,140

○(사)한국예총 속초지회 사무국 직원 인
건비 75,167

ｏ기본급 60,511

ㆍ사무국장 36,279

ㆍ사무과장 인건비 24,232

ｏ정액급식비 3,360

ｏ4대보험료 6,255

ㆍ사무국장 3,751

ㆍ사무과장 2,504

ｏ퇴직적립금 5,041

ㆍ사무국장 3,023

ㆍ사무과장 2,018

○(사)한국예총 속초지회 집기 구입
4,000

지역문화예술특성화지원(전환사업) 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

308 자치단체등이전 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

본예산 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

○생활예술 지원 40,000

도 20,000

시 20,000

지역문화예술행사 지원 95,570 80,000 15,570

307 민간이전 15,570 0 15,570

2,830,000원*12월

140,000원*12월

292,510원*12월

235,750원*12월

4,800,000원

4,140,000원

3,023,250원*12월

2,019,300원*12월

140,000원*2명*12월

312,550원*12월

208,600원*12월

251,900원*12월

168,100원*12월

4,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)
단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 15,570 0 15,570

본예산 15,570 0 15,570

○2023 제4회 한·중 국제 자매도시 사진 문
화예술 교류전 15,570

308 자치단체등이전 80,000 80,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 80,000 80,000 0

본예산 80,000 80,000 0

○문화예술단체 지원사업
80,000

통합문화체육관광이용권 686,400 503,900 182,500

기 471,580

도 42,960

시 171,860

307 민간이전 686,400 503,900 182,500

기 471,580

도 42,960

시 171,860

02 민간경상사업보조 686,400 503,900 182,500

기 471,580

도 42,960

시 171,860

본예산 686,400 503,900 182,500

기 471,580

도 42,960

시 171,860

○통합문화이용권 사업 686,400

기 471,580

도 42,960

시 171,860

품격높은 지역문화창달 지원경비 47,290 44,800 2,490

201 일반운영비 32,470 30,800 1,670

01 사무관리비 30,430 29,800 630

본예산 30,430 29,800 630

○노래연습장업자 교육 교재구입비
630

○문화예술 사무관리비 1,000

○문화예술 소외계층을 위한 지역작가 미
술작품 임차전시 20,000

○문화예술행사 제안서 평가위원 심사 수
당 2,100

○문화예술행사 제안서 심사위원 실비 보
상 700

○문화예술행사 홍보비 2,000

○버스킹 공연장 유지보수 2,000

○통합문화이용권 활용 홍보
2,000

15,570,000원

8,000,000원*10개단체

686,400,000원

10,000원*63개

1,000,000원

20,000,000원

150,000원*7명*2회

700,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)
단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

02 공공운영비 2,040 1,000 1,040

본예산 2,040 1,000 1,040

○버스킹 공연장 공공운영비
1,000

○문화누리카드 홍보물 우편발송 요금
1,040

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○국내여비(문화예술) 4,000

301 일반보전금 820 0 820

14 기타보상금 820 0 820

본예산 820 0 820

○노래연습장업자 교육 강사료
680

○노래연습장업자 교육 강사 실비 보상
140

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○로데오거리 아치조형물 도색 및 보수
10,000

향토문화의 발굴·육성 2,900,536 2,196,440 704,096

대 500,000

도 485,000

시 1,915,536

문화기반시설 사업지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○도자기체험교실 지원 10,000

문화도시 조성 사업 734,180 964,040 △229,860

201 일반운영비 14,180 4,040 10,140

01 사무관리비 12,980 4,040 8,940

본예산 12,980 4,040 8,940

○대포정수장 무인경비시스템 용역
1,020

○문화도시 직원 역량강화 교육 강사료(1
급) 1,480

○문화도시 직원 역량강화 교육 실비 보상
280

○속초시 문화도시 추진위원회 참석 및
심사수당 10,200

02 공공운영비 1,200 0 1,200

본예산 1,200 0 1,200

○(옛)대포정수장 전기, 통신요금
1,200

1,000,000원

520원*2,000건

4,000,000원

170,000원*4회

35,000원*4회

10,000,000원

10,000,000원

85,000원*12월

370,000원*4회

70,000원*4회

150,000원*17명*4회

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)
단위: 향토문화의 발굴·육성 (단위:천원)

308 자치단체등이전 600,000 300,000 300,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 600,000 300,000 300,000

본예산 600,000 300,000 300,000

○문화도시 예비사업 추진 600,000

401 시설비및부대비 120,000 465,000 △345,000

01 시설비 120,000 465,000 △345,000

본예산 120,000 465,000 △345,000

○(옛)대포정수장 가압장 설치공사
120,000

문화사업 지원 265,788 251,992 13,796

307 민간이전 229,388 221,992 7,396

02 민간경상사업보조 35,800 35,800 0

본예산 35,800 35,800 0

○청소년문화예술교육 5,800

○학교문화예술교육 30,000

03 민간단체법정운영비보조 193,588 186,192 7,396

본예산 193,588 186,192 7,396

○속초문화원 운영비 21,000

○속초문화원 인건비 172,588

ｏ사무국장 41,271

ｏ문화사업팀장 33,765

ｏ문화경영팀장 28,799

ｏ팀원 21,997

ｏ4대보험료(4명) 13,440

ｏ퇴직적립금(4명) 10,486

ｏ초과근무수당(4명) 9,030

ｏ정액급식비(4명) 6,720

ｏ직급보조비(4명) 7,080

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

○속초 문화예술 티비(겉바속초)
30,000

405 자산취득비 6,400 0 6,400

01 자산및물품취득비 6,400 0 6,400

본예산 6,400 0 6,400

○문화원 냉난방기 구입 6,400

문화특화지역 조성 사업(문화도시)(전환사업) 750,000 750,000 0

도 435,000

시 315,000

401 시설비및부대비 750,000 0 750,000

도 435,000

시 315,000

01 시설비 750,000 0 750,000

600,000,000원

120,000,000원

5,800,000원

30,000,000원

21,000,000원

3,439,180원*12월

2,813,730원*12월

2,399,910원*12월

1,833,040원*12월

13,439,400원

10,485,860원

9,030,000원

6,720,000원

7,080,000원

30,000,000원

3,200,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)
단위: 향토문화의 발굴·육성 (단위:천원)

도 435,000

시 315,000

본예산 750,000 0 750,000

도 435,000

시 315,000

○문화특화지역 조성 사업(문화도시)
750,000

도 435,000

시 315,000

문화형 청년 인구유입 및 정주지원 (문화챌린지) 63,000 0 63,000

대 50,000

시 13,000

308 자치단체등이전 63,000 0 63,000

대 50,000

시 13,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 63,000 0 63,000

대 50,000

시 13,000

본예산 63,000 0 63,000

대 50,000

시 13,000

○신박청년 속초정착작전-문화챌린지 63,000

대 50,000

시 13,000

문화형 청년 인구유입 및 정주지원 (문화로셋업) 169,000 0 169,000

대 150,000

시 19,000

307 민간이전 169,000 0 169,000

대 150,000

시 19,000

12 민간인위탁교육비 169,000 0 169,000

대 150,000

시 19,000

본예산 169,000 0 169,000

대 150,000

시 19,000

○신박청년 속초창업작전-문화로셋업
169,000

대 150,000

시 19,000

문화형 청년 인구유입 및 정주지원 (채움터 빈집프로
젝트)

197,000 0 197,000

대 150,000

시 47,000

750,000,000원

169,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)
단위: 향토문화의 발굴·육성 (단위:천원)

308 자치단체등이전 97,000 0 97,000

대 70,000

시 27,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 97,000 0 97,000

대 70,000

시 27,000

본예산 97,000 0 97,000

대 70,000

시 27,000

○신박청년 채움터 빈집프로젝트 운영비
97,000

대 70,000

시 27,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

대 80,000

시 20,000

01 시설비 100,000 0 100,000

대 80,000

시 20,000

본예산 100,000 0 100,000

대 80,000

시 20,000

○신박청년 채움터 빈집프로젝트 리모델
링비 100,000

대 80,000

시 20,000

문화형 청년 인구유입 및 정주지원 (10주 살아보기) 213,000 0 213,000

대 150,000

시 63,000

308 자치단체등이전 213,000 0 213,000

대 150,000

시 63,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 213,000 0 213,000

대 150,000

시 63,000

본예산 213,000 0 213,000

대 150,000

시 63,000

○신박청년 속초상륙작전 10주 살아보기
213,000

대 150,000

시 63,000

지방문화원 사업활동지원 20,020 59,500 △39,480

307 민간이전 20,020 59,500 △39,480

97,000,000원

100,000,000원

213,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화·예술 인프라구축(문화및관광/문화예술)
단위: 향토문화의 발굴·육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 20,020 59,500 △39,480

본예산 20,020 59,500 △39,480

○지방문화원 지원 육성사업
20,020

지방문화원 운영 활성화 100,000 84,000 16,000

도 50,000

시 50,000

307 민간이전 100,000 84,000 16,000

도 50,000

시 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 84,000 16,000

도 50,000

시 50,000

본예산 100,000 84,000 16,000

도 50,000

시 50,000

○문화교육강좌 운영사업 80,000

도 40,000

시 40,000

○지방문화원 사랑방 운영 20,000

도 10,000

시 10,000

향토역사 발굴사업 378,548 61,508 317,040

307 민간이전 378,548 61,508 317,040

02 민간경상사업보조 378,548 61,508 317,040

본예산 378,548 61,508 317,040

○속초 도시변천사 기록사업
22,400

○속초 돈돌라리 보존 전승사업
10,000

○속초시지 발간사업 338,848

○향토사 안내서 발간 7,300

시정 주요시책 업무추진(문화체육과) 8,500 8,500 0

시정시책 업무추진(공통)(문화체육과) 4,000 4,000 0

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○시정시책 업무추진(공통) 4,000

시책사업 업무추진(부서)(문화체육과) 4,500 4,500 0

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

본예산 4,500 4,500 0

○시정시책 업무추진(부서) 4,500

역사문화유산 보존·복원(문화및관광/문화재) 3,670,104 3,023,939 646,165

20,020,000원

80,000,000원

20,000,000원

22,400,000원

10,000,000원

338,848,000원

7,300,000원

4,000,000원

4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 역사문화유산 보존·복원(문화및관광/문화재)
단위: 품격높은 지역문화예술 창달 (단위:천원)

국 178,500

기 293,739

도 1,204,846

시 1,993,019

문화재 보존·관리 3,670,104 3,023,939 646,165

국 178,500

기 293,739

도 1,204,846

시 1,993,019

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(설악동
소나무 보호사업)

15,000 10,000 5,000

국 10,500

도 2,250

시 2,250

401 시설비및부대비 15,000 10,000 5,000

국 10,500

도 2,250

시 2,250

01 시설비 15,000 10,000 5,000

국 10,500

도 2,250

시 2,250

본예산 15,000 10,000 5,000

국 10,500

도 2,250

시 2,250

○설악동소나무 보호사업 15,000

국 10,500

도 2,250

시 2,250

국외소재 문화재 환수지원사업 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

본예산 40,000 40,000 0

도 20,000

시 20,000

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 역사문화유산 보존·복원(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존·관리 (단위:천원)

○국외소재 문화재 환수 지원
40,000

도 20,000

시 20,000

무형문화재 보호·육성 106,600 109,000 △2,400

도 53,300

시 53,300

301 일반보전금 93,600 96,000 △2,400

도 46,800

시 46,800

14 기타보상금 93,600 96,000 △2,400

도 46,800

시 46,800

본예산 93,600 96,000 △2,400

도 46,800

시 46,800

○도 무형문화재(속초도문농요) 전승금
지원 82,800

도 41,400

시 41,400

○도 무형문화재(속초사자놀이) 전승금
지원 10,800

도 5,400

시 5,400

307 민간이전 13,000 13,000 0

도 6,500

시 6,500

04 민간행사사업보조 13,000 13,000 0

도 6,500

시 6,500

본예산 13,000 13,000 0

도 6,500

시 6,500

○도 무형문화재(속초도문농요) 공개행사
9,500

도 4,750

시 4,750

○도 무형문화재(속초사자놀이) 공개행사
3,500

도 1,750

시 1,750

문화유산 유지보수 25,500 33,000 △7,500

201 일반운영비 5,500 5,000 500

01 사무관리비 5,500 5,000 500

본예산 5,500 5,000 500

40,000,000원

82,800,000원

10,800,000원

9,500,000원

3,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 역사문화유산 보존·복원(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존·관리 (단위:천원)

○영랑호설화공원 국유재산 대부료
5,500

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

본예산 20,000 10,000 10,000

○문화유산 유지보수 20,000

문화재 방재시설 유지관리 지원 4,884 4,885 △1

기 3,419

도 440

시 1,025

307 민간이전 4,884 4,885 △1

기 3,419

도 440

시 1,025

02 민간경상사업보조 4,884 4,885 △1

기 3,419

도 440

시 1,025

본예산 4,884 4,885 △1

기 3,419

도 440

시 1,025

○신흥사 소방시설 유지관리
4,884

기 3,419

도 440

시 1,025

문화재 보수정비 1,650,000 300,000 1,350,000

도 660,000

시 990,000

401 시설비및부대비 700,000 300,000 400,000

도 280,000

시 420,000

01 시설비 700,000 300,000 400,000

도 280,000

시 420,000

본예산 700,000 300,000 400,000

도 280,000

시 420,000

○김근수가옥 해체보수공사
700,000

도 280,000

시 420,000

402 민간자본이전 950,000 0 950,000

5,500,000원

20,000,000원

4,884,000원

700,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 역사문화유산 보존·복원(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존·관리 (단위:천원)

도 380,000

시 570,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 950,000 0 950,000

도 380,000

시 570,000

본예산 950,000 0 950,000

도 380,000

시 570,000

○신흥사 내원암 대웅전 건립
950,000

도 380,000

시 570,000

문화재 보수정비사업(신흥사 안양암) 900,000 0 900,000

도 360,000

시 540,000

402 민간자본이전 900,000 0 900,000

도 360,000

시 540,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 900,000 0 900,000

도 360,000

시 540,000

본예산 900,000 0 900,000

도 360,000

시 540,000

○신흥사 안양암 요사채 건립
900,000

도 360,000

시 540,000

문화재 보존·관리 지원경비 14,880 9,720 5,160

201 일반운영비 12,880 8,220 4,660

01 사무관리비 6,920 3,760 3,160

본예산 6,920 3,760 3,160

○문화재 자문검토위원 심사수당
1,800

○문화재 전기안전점검 수수료
2,500

○속초시 향토문화유산 보존관리 위원회
회의 참석수당 1,120

○속초시 향토문화유산 보존관리 위원회
회의 참가 여비 500

○학무정화장실 관리 1,000

02 공공운영비 5,960 4,460 1,500

본예산 5,960 4,460 1,500

○조양동유적 전기요금 960

○학무정화장실 공공요금(전기 및 상하수
도료) 1,800

950,000,000원

900,000,000원

150,000원*12월

100,000원*25개소

70,000원*8명*2회

500,000원

1,000,000원

80,000원*12월

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 역사문화유산 보존·복원(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존·관리 (단위:천원)

○학무정화장실 유지보수 2,000

○향성사지삼층석탑 전기요금
1,200

202 여비 2,000 1,500 500

01 국내여비 2,000 1,500 500

본예산 2,000 1,500 500

○문화재 보존관리 여비 2,000

문화재 안전경비원 배치 및 활용 127,840 111,694 16,146

기 63,920

도 19,176

시 44,744

307 민간이전 127,840 111,694 16,146

기 63,920

도 19,176

시 44,744

02 민간경상사업보조 127,840 111,694 16,146

기 63,920

도 19,176

시 44,744

본예산 127,840 111,694 16,146

기 63,920

도 19,176

시 44,744

○신흥사 극락보전 안전경비원 배치
127,840

기 63,920

도 19,176

시 44,744

문화재 재난 방재시설 구축(신흥사 극락보전 소방설
비공사)

300,000 0 300,000

기 210,000

도 27,000

시 63,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

기 210,000

도 27,000

시 63,000

01 시설비 300,000 0 300,000

기 210,000

도 27,000

시 63,000

본예산 300,000 0 300,000

기 210,000

도 27,000

2,000,000원

100,000원*12월

2,000,000원

127,840,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 역사문화유산 보존·복원(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존·관리 (단위:천원)

시 63,000

○신흥사 극락보전 재난방지시설 구축(소
방) 300,000

기 210,000

도 27,000

시 63,000

문화재 활용 우수사업 지원 50,000 67,500 △17,500

국 20,000

도 9,000

시 21,000

307 민간이전 50,000 67,500 △17,500

국 20,000

도 9,000

시 21,000

02 민간경상사업보조 50,000 67,500 △17,500

국 20,000

도 9,000

시 21,000

본예산 50,000 67,500 △17,500

국 20,000

도 9,000

시 21,000

○생생문화재 사업(생생문화재와 떠나는
속초여행) 50,000

국 20,000

도 9,000

시 21,000

미래 무형문화유산 발굴육성사업 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

본예산 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

○속초 돈돌라리 발굴육성 100,000

국 50,000

시 50,000

속초 도문농요전수관 운영 75,000 75,000 0

307 민간이전 75,000 75,000 0

300,000,000원

50,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 역사문화유산 보존·복원(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존·관리 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

본예산 25,000 25,000 0

○도문농요 보존 전승 25,000

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

본예산 50,000 50,000 0

○전수관 운영 위탁 50,000

속초사자놀이 전승 및 지원 32,400 52,140 △19,740

307 민간이전 32,400 36,350 △3,950

02 민간경상사업보조 24,400 36,350 △11,950

본예산 24,400 36,350 △11,950

○사자놀이 보존 전승 24,400

05 민간위탁금 8,000 0 8,000

본예산 8,000 0 8,000

○사자놀이전수관 운영 위탁
8,000

지역문화유산 교육 사업 30,000 40,000 △10,000

기 15,000

도 4,500

시 10,500

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

기 15,000

도 4,500

시 10,500

02 민간경상사업보조 30,000 40,000 △10,000

기 15,000

도 4,500

시 10,500

본예산 30,000 40,000 △10,000

기 15,000

도 4,500

시 10,500

○지역문화유산 교육 30,000

기 15,000

도 4,500

시 10,500

자연유산 민속행사 지원 2,000 0 2,000

기 1,400

도 180

시 420

307 민간이전 2,000 0 2,000

기 1,400

도 180

시 420

25,000,000원

50,000,000원

24,400,000원

8,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 역사문화유산 보존·복원(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존·관리 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 2,000 0 2,000

기 1,400

도 180

시 420

본예산 2,000 0 2,000

기 1,400

도 180

시 420

○속초 설악동 소나무 당제 2,000

기 1,400

도 180

시 420

전통사찰 방재시스템 구축 196,000 0 196,000

국 98,000

도 49,000

시 49,000

402 민간자본이전 196,000 0 196,000

국 98,000

도 49,000

시 49,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 196,000 0 196,000

국 98,000

도 49,000

시 49,000

본예산 196,000 0 196,000

국 98,000

도 49,000

시 49,000

○전통사찰 방재시스템 구축(보광사)
196,000

국 98,000

도 49,000

시 49,000

지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육) 8,077,426 8,537,812 △460,386

기 1,835,932

도 184,946

시 6,056,548

전문체육육성 1,552,500 1,399,800 152,700

시청실업팀(육상) 운영 394,391 311,237 83,154

201 일반운영비 12,940 12,340 600

02 공공운영비 12,940 11,840 1,100

본예산 12,940 11,840 1,100

2,000,000원

196,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 전문체육육성 (단위:천원)

○육상부 합숙소(가마소정수장) 공공요금
4,440

○육상팀 숙소 수리비 500

○육상팀 숙소(명지미래힐) 공공요금
4,000

○육상팀 차량운영비 4,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○국내여비(체육진흥마케팅)
1,000

301 일반보전금 380,451 297,897 82,554

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 380,451 297,897 82,554

본예산 380,451 297,897 82,554

○육상팀 국내대회 참가비
6,000

○육상팀 국제대회 참가비 10,000

○육상팀 물품 구입비 11,150

ｏ땀복 1,000

ｏ모자 250

ｏ방한복 1,500

ｏ스파이크 1,600

ｏ운동화 2,000

ｏ유니폼 2,000

ｏ침구 800

ｏ트레이닝복(동계) 1,000

ｏ트레이닝복(하계) 1,000

○육상팀 성적우수 장려금
6,000

○육상팀 실업연맹등록비 3,000

○육상팀 우수선수 스카웃비
15,000

○육상팀 운영비 4,000

○육상팀 인건비 287,051

ｏ급여(코치) 52,656

ｏ급여(선수) 144,000

ｏ가족수당 2,400

ｏ국가대표 선발수당 6,000

ｏ명절휴가비 19,666

ｏ노인장기요양보험료
844

ｏ정근수당 8,194

ｏ정근수당 가산금 1,200

ｏ정액급식비 8,400

ｏ퇴직금 15,000

ｏ훈련수당(코치) 1,800

370,000원*12월

500,000원

4,000,000원

4,000,000원

1,000,000원

300,000원*5명*4회

10,000,000원

200,000원*5명

50,000원*5명

300,000원*5명

400,000원*4명

200,000원*5명*2회

200,000원*5명*2회

800,000원

200,000원*5명

200,000원*5명

3,000,000원*2회

3,000,000원

15,000,000원

4,000,000원

4,388,000원*12월

3,000,000원*4명*12월

100,000원*2명*12월

500,000원*12월

16,388,000원*60%*2회

16,388,000원*3.495%*12.27%*12월

16,388,000원*25%*2회

50,000원*2명*12월

140,000원*5명*12월

15,000,000원

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 전문체육육성 (단위:천원)

ｏ훈련수당(선수) 5,760

ｏ4대 보험료 21,131

○육상팀 전지훈련비 12,000

○육상팀 훈련비 26,250

시청실업팀(카누) 운영 440,637 420,426 20,211

201 일반운영비 16,620 16,620 0

01 사무관리비 2,220 2,720 △500

본예산 2,220 2,720 △500

○카누경기장 냉온수기 임차료
720

○카누팀 모터보트 인양비
1,500

02 공공운영비 14,400 13,900 500

본예산 14,400 13,900 500

○카누팀 모터보트 수리비 1,500

○카누팀 숙소 공공요금 4,000

○카누팀 숙소 수리비 500

○카누팀 차량운영비 4,000

○카누팀운영 공공요금 4,400

ｏ모터보트 유류비 1,000

ｏ카누경기장 상하수도요금
960

ｏ카누경기장 전기요금 1,440

ｏ카누경기장 유류비 1,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○국내여비(체육진흥마케팅)
1,000

301 일반보전금 423,017 402,806 20,211

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 423,017 402,806 20,211

본예산 423,017 402,806 20,211

○카누팀 국내대회 참가비
7,200

○카누팀 국제대회 참가비 10,000

○카누팀 물품 구입비 12,000

ｏ땀복 1,200

ｏ모자 300

ｏ방한복 1,800

ｏ스프레이카바 300

ｏ운동화 1,200

ｏ유니폼 2,400

ｏ트레이닝복(동계) 1,200

ｏ트레이닝복(하계) 1,200

ｏ페들 2,400

120,000원*4명*12월

196,656,000원*10.745%

80,000원*5명*30일

21,000원*5명*250일

60,000원*12월

250,000원*6회

1,500,000원

4,000,000원

500,000원

4,000,000원

100,000원*10회

80,000원*12월

120,000원*12월

200,000원*5월

1,000,000원

300,000원*6명*4회

10,000,000원

200,000원*6명

50,000원*6명

300,000원*6명

150,000원*2개

200,000원*6명

200,000원*6명*2회

200,000원*6명

200,000원*6명

800,000원*3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 전문체육육성 (단위:천원)

○카누팀 성적우수 장려금
6,000

○카누팀 우수선수 스카웃비
5,000

○카누팀 운영비 4,000

○카누팀 인건비 343,117

ｏ급여(코치) 54,504

ｏ급여(선수) 180,000

ｏ가족수당 1,440

ｏ국가대표 선발수당 6,000

ｏ명절휴가비 23,451

ｏ노인장기요양보험료
1,006

ｏ정근수당 15,634

ｏ정근수당 가산금 1,800

ｏ정액급식비 10,080

ｏ퇴직금 15,000

ｏ훈련수당(코치) 1,800

ｏ훈련수당(선수) 7,200

ｏ4대 보험료 25,202

○카누팀 전지훈련비 10,500

○카누팀 훈련비 25,200

엘리트체육 육성지원 717,472 668,137 49,335

201 일반운영비 1,840 1,840 0

01 사무관리비 1,840 1,840 0

본예산 1,840 1,840 0

○체육 행사 운영 및 지원 1,000

○체육진흥협의회 위원 참석 수당
840

307 민간이전 715,632 666,297 49,335

02 민간경상사업보조 371,000 330,300 40,700

본예산 371,000 330,300 40,700

○강원도민체육대회 출전 지원
237,000

○강원도소년체전 출전 지원
30,000

○강원역전마라톤대회 출전 지원
14,500

○엘리트체육대회 출전 지원
40,000

○전국체육대회 출전 지원
8,000

○학교체육 육성 지원 41,500

03 민간단체법정운영비보조 330,082 318,447 11,635

본예산 330,082 318,447 11,635

○체육회 운영비 53,210

○체육회 인건비 276,872

3,000,000원*2회

5,000,000원

4,000,000원

4,542,000원*12명

3,000,000원*5명*12월

120,000원*12월

500,000원*12월

19,542,000원*60%*2회

19,542,000원*3.495%*12.27%*12월

19,542,000원*40%*2회

50,000원*3명*12회

140,000원*6명*12월

15,000,000원

150,000원*12월

120,000원*5명*12월

234,540,000원*10.745%

70,000원*6명*25일

21,000원*6명*200일

1,000,000원

70,000원*6명*2회

237,000,000원

30,000,000원

14,500,000원

40,000,000원

200,000원*40명

41,500,000원

53,210,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 전문체육육성 (단위:천원)

ｏ기본급 182,855

ㆍ사무국장 48,713

ㆍ팀장 78,137

ㆍ팀원 56,005

ｏ가족수당 4,080

ｏ근속수당 5,700

ㆍ팀장(10년 이상) 2,400

ㆍ팀원(3년 이상) 3,300

ｏ명절휴가비 18,287

ㆍ사무국장 4,872

ㆍ팀장 7,814

ㆍ팀원 5,601

ｏ정액급식비 8,400

ｏ직급보조비 9,780

ㆍ사무국장 2,100

ㆍ팀장 3,960

ㆍ팀원 3,720

ｏ퇴직적립금 20,740

ｏ4대 보험료 27,030

04 민간행사사업보조 14,550 17,550 △3,000

본예산 14,550 17,550 △3,000

○강원학생 바둑최강전 개최
9,550

○설악권 4개시군 체육회 연합체육대회
5,000

생활체육진흥 1,707,581 1,428,432 279,149

기 426,932

도 44,946

시 1,235,703

생활체육단체 육성지원 332,700 254,600 78,100

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

○대형 현수막 게시대 철거 3,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○생활체육단체 육성지원 국내여비
1,000

307 민간이전 328,700 250,300 78,400

02 민간경상사업보조 194,200 142,000 52,200

본예산 194,200 142,000 52,200

○강원도 어르신생활체육대회 출전 지원
23,000

4,059,340원*12월

3,255,680원*2명*12월

2,333,520원*2명*12월

4,080,000원

200,000원*12월

3,300,000원

4,059,340원*60%*2회

3,255,680원*60%*2명*2회

2,333,520원*60%*2명*2회

140,000원*5명*12월

175,000원*12월

165,000원*2명*12월

155,000원*2명*12월

20,740,000원

27,030,000원

9,550,000원

5,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

23,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육진흥 (단위:천원)

○강원도 여성생활체육대회 출전 지원
20,800

○강원도민생활체육대회 출전 지원
79,900

○강원도지사기(배) 생활체육대회 출전
지원 31,000

○강원도협회장기(배) 생활체육대회 출전
지원 21,000

○도 및 전국 생활체육대회 출전
18,500

04 민간행사사업보조 134,500 108,300 26,200

본예산 134,500 108,300 26,200

○생활체육교실 결산발표회 2,000

○속초시장기(시민생활체육)대회 개최
92,000

○속초시협회장기(배) 대회 개최
37,500

○어린이날 카누 무료체험행사
3,000

생활체육프로그램 운영 12,000 20,000 △8,000

도 6,000

시 6,000

307 민간이전 12,000 20,000 △8,000

도 6,000

시 6,000

02 민간경상사업보조 12,000 20,000 △8,000

도 6,000

시 6,000

본예산 12,000 20,000 △8,000

도 6,000

시 6,000

○생활체육교실 운영지원 12,000

도 6,000

시 6,000

스포츠강좌이용권 지원 230,000 139,740 90,260

기 161,000

도 34,500

시 34,500

301 일반보전금 230,000 139,740 90,260

기 161,000

도 34,500

시 34,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 230,000 139,740 90,260

기 161,000

도 34,500

시 34,500

20,800,000원

79,900,000원

31,000,000원

21,000,000원

18,500,000원

2,000,000원

92,000,000원

37,500,000원

3,000,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육진흥 (단위:천원)

본예산 230,000 139,740 90,260

기 161,000

도 34,500

시 34,500

○스포츠강좌 이용권 지원 230,000

기 161,000

도 34,500

시 34,500

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 153,440 148,986 4,454

기 76,720

시 76,720

307 민간이전 153,440 148,986 4,454

기 76,720

시 76,720

03 민간단체법정운영비보조 153,440 148,986 4,454

기 76,720

시 76,720

본예산 153,440 148,986 4,454

기 76,720

시 76,720

○어르신생활체육지도자 활동지원
153,440

기 76,720

시 76,720

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 214,816 208,578 6,238

기 107,408

시 107,408

307 민간이전 214,816 208,578 6,238

기 107,408

시 107,408

03 민간단체법정운영비보조 214,816 208,578 6,238

기 107,408

시 107,408

본예산 214,816 208,578 6,238

기 107,408

시 107,408

○일반생활체육지도자 활동지원
214,816

기 107,408

시 107,408

일반생활체육지도자 배치(활동지원)(자체추가) 118,438 123,322 △4,884

307 민간이전 118,438 123,322 △4,884

03 민간단체법정운영비보조 118,438 123,322 △4,884

본예산 118,438 123,322 △4,884

230,000,000원

153,440,000원

214,816,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육진흥 (단위:천원)

○생활체육지도자 수당 98,919

ｏ가족수당 7,680

ｏ교통비 14,400

ｏ근속수당(10년 이상)
19,200

ｏ근속수당(5년 이상) 1,800

ｏ근속수당(3년 이상) 600

ｏ명절휴가비 35,079

ｏ정액급식비 20,160

○퇴직적립금 8,424

○4대 보험료 11,095

장애인생활체육지도자 배치(활동지원) 122,112 88,924 33,188

기 61,056

시 61,056

307 민간이전 122,112 88,924 33,188

기 61,056

시 61,056

03 민간단체법정운영비보조 122,112 88,924 33,188

기 61,056

시 61,056

본예산 122,112 88,924 33,188

기 61,056

시 61,056

○장애인생활체육지도자 활동 지원
122,112

기 61,056

시 61,056

장애인생활체육지도자 배치(활동지원)(자체추가) 40,427 22,309 18,118

307 민간이전 40,427 22,309 18,118

03 민간단체법정운영비보조 40,427 22,309 18,118

본예산 40,427 22,309 18,118

○장애인생활체육지도자 수당 30,957

ｏ가족수당 2,880

ｏ교통비 4,800

ｏ근속수당 2,300

ㆍ10년이상 1,800

ㆍ3년이상 500

ｏ명절휴가비 11,857

ｏ자격수당 2,400

ｏ정액급식비 6,720

○퇴직적립금 4,228

○4대 보험료 5,242

장애인스포츠강좌 이용권 지원 29,640 8,500 21,140

기 20,748

7,680,000원

100,000원*12명*12월

200,000원*8명*12월

150,000원*12월

100,000원*6월

2,436,000원*60%*12명*2회

140,000원*12명*12월

8,424,000원

11,095,000원

122,112,000원

2,880,000원

100,000원*4명*12월

150,000원*12월

100,000원*5월

2,470,100원*60%*4명*2회

50,000원*4명*12월

140,000원*4명*12월

88,063원*4명*12월

109,193원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육진흥 (단위:천원)

도 4,446

시 4,446

301 일반보전금 29,640 8,500 21,140

기 20,748

도 4,446

시 4,446

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 29,640 8,500 21,140

기 20,748

도 4,446

시 4,446

본예산 29,640 8,500 21,140

기 20,748

도 4,446

시 4,446

○장애인스포츠강좌 이용권 지원
29,640

기 20,748

도 4,446

시 4,446

장애인체육 육성지원 454,008 413,473 40,535

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○장애인체육대회 출장여비 1,000

307 민간이전 421,008 408,403 12,605

02 민간경상사업보조 108,900 94,000 14,900

본예산 108,900 94,000 14,900

○강원도농아인체육대회 출전
6,000

○강원도장애인생활체육대회 출전
42,900

○강원도지체장애인체육대회 출전
5,000

○설악권 4개시군 장애인체육대회 출전
5,000

○장애인체육교실운영 15,000

○장애인체육대회 출전 20,000

○제43회 전국장애인체육대회 출전
5,000

○2023년 시군지부 장애인생활체육동호인
대회 출전 5,000

○2023년 전국지체장애인체육대회 출전
5,000

03 민간단체법정운영비보조 304,108 306,403 △2,295

본예산 304,108 306,403 △2,295

○장애인체육회 운영비 28,618

29,640,000원

1,000,000원

6,000,000원

42,900,000원

5,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

28,618,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육진흥 (단위:천원)

○장애인체육회 인건비 169,573

ｏ기본급 110,844

ㆍ사무국장 47,092

ㆍ사무과장 38,098

ㆍ팀원 25,654

ｏ가족수당 1,440

ｏ근속수당 4,400

ㆍ사무국장 (3년이상) 1,000

ㆍ사무과장 (10년이상) 2,400

ㆍ팀원(3년이상) 1,000

ｏ명절휴가비 11,086

ㆍ사무국장 4,710

ㆍ사무과장 3,810

ㆍ팀원 2,566

ｏ정액급식비 5,040

ｏ직급보조비 5,940

ㆍ사무국장 2,100

ㆍ사무과장 1,980

ㆍ팀원 1,860

ｏ퇴직적립금 13,397

ｏ4대보험료 17,426

○국가대표지도자 인건비 105,917

ｏ기본급 70,800

ｏ우수지도자수당 7,200

ｏ명절휴가비 7,080

ｏ근속수당 2,400

ｏ퇴직적립금 8,230

ｏ4대 보험료 10,207

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

본예산 8,000 8,000 0

○강원도장애인보치아경기대회 개최
5,000

○설악배 강원도농아인게이트볼대회 개최
3,000

402 민간자본이전 32,000 4,070 27,930

01 민간자본사업보조(자체재원) 32,000 4,070 27,930

본예산 32,000 4,070 27,930

○장애인체육회 이동차량지원
32,000

공공체육시설 확충 및 활용 4,728,439 5,621,200 △892,761

기 1,409,000

도 140,000

시 3,179,439

공공게이트볼장 시설물 보수보강 10,000 0 10,000

3,924,300원*12월

3,174,769원*12월

2,137,765원*12월

40,000원*3명*12월

100,000원*10월

200,000원*12월

100,000원*10월

3,924,300원*60%*2회

3,174,769원*60%*2회

2,137,765원*60%*2회

140,000원*3명*12월

175,000원*12월

165,000원*12월

155,000원*12월

13,396,830원

17,426,000원

2,950,000원*2명*12월

300,000원*2명*12월

2,950,000원*60%*2명*2회

100,000원*2명*12월

342,895원*2명*12월

425,290원*2명*12월

5,000,000원

3,000,000원

32,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 공공체육시설 확충 및 활용 (단위:천원)

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○공공게이트볼장 유지관리
10,000

공공체육시설 기반조성 173,504 149,600 23,904

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

본예산 600 600 0

○국유재산(화랑도체험장) 대부료
600

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○국내여비(체육시설관리) 3,000

401 시설비및부대비 169,904 140,000 29,904

01 시설비 169,904 140,000 29,904

본예산 169,904 140,000 29,904

○공공체육시설 무인화 시설 설치
26,000

○공공체육시설 유지관리 40,000

○생활체육공원 관리동 및 화장실동 기능
개선 90,000

○체육시설물 정기안전점검 용역
13,904

공공체육시설 확충 및 활용 지원경비 159,935 124,600 35,335

201 일반운영비 105,935 73,000 32,935

01 사무관리비 27,935 15,000 12,935

본예산 27,935 15,000 12,935

○공공체육시설 소방안전관리 업무대행
6,138

○공공체육시설 수선유지비 8,000

○공공체육시설 운영 사무관리비
5,000

○공공체육시설 전기안전관리 업무대행
4,797

○공공체육시설 홍보 및 장비임차
4,000

02 공공운영비 78,000 58,000 20,000

본예산 78,000 58,000 20,000

○공공체육시설 공공요금 78,000

ｏ공공체육시설 난방요금 10,000

ｏ공공체육시설 상하수도요금
8,000

ｏ공공체육시설 전기요금 60,000

307 민간이전 54,000 51,600 2,400

05 민간위탁금 54,000 51,600 2,400

10,000,000원

600,000원

3,000,000원

26,000,000원

40,000,000원

90,000,000원

6,952,000원*2회

511,500원*12월

8,000,000원

5,000,000원

399,740원*12월

4,000,000원

10,000,000원

8,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 공공체육시설 확충 및 활용 (단위:천원)

본예산 54,000 51,600 2,400

○인조잔디 축구장 운영비
24,000

○척산생활체육관 운영비
30,000

공설운동장 시설물 보수보강 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○공설운동장 유지관리 10,000

동네체육시설 조성 및 정비 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

본예산 40,000 0 40,000

○동네체육시설 신규설치 및 보수
40,000

속초 교동게이트볼장 노후 시설물 개보수 사업 350,000 0 350,000

기 105,000

시 245,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

기 105,000

시 245,000

01 시설비 350,000 0 350,000

기 105,000

시 245,000

본예산 350,000 0 350,000

기 105,000

시 245,000

○교동게이트볼장 노후시설 개보수
350,000

기 105,000

시 245,000

속초 반다비체육센터 건립사업 1,600,000 0 1,600,000

기 800,000

시 800,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

기 800,000

시 800,000

01 시설비 1,600,000 0 1,600,000

기 800,000

시 800,000

본예산 1,600,000 0 1,600,000

기 800,000

시 800,000

2,000,000원*12월

2,500,000원*12월

10,000,000원

40,000,000원

350,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 공공체육시설 확충 및 활용 (단위:천원)

○반다비 체육센터 조성 1,600,000

기 800,000

시 800,000

속초 생활체육공원 시설 기능 개선사업 280,000 0 280,000

도 140,000

시 140,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

도 140,000

시 140,000

01 시설비 280,000 0 280,000

도 140,000

시 140,000

본예산 280,000 0 280,000

도 140,000

시 140,000

○생활체육공원 시설 기능 개선
280,000

도 140,000

시 140,000

속초 설악정 노후시설 보강 사업 360,000 0 360,000

기 180,000

시 180,000

401 시설비및부대비 360,000 0 360,000

기 180,000

시 180,000

01 시설비 360,000 0 360,000

기 180,000

시 180,000

본예산 360,000 0 360,000

기 180,000

시 180,000

○설악정 노후시설 보강 360,000

기 180,000

시 180,000

속초 설화공원 농구장 정비사업 280,000 0 280,000

기 84,000

시 196,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

기 84,000

시 196,000

01 시설비 280,000 0 280,000

기 84,000

시 196,000

1,600,000,000원

280,000,000원

360,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 공공체육시설 확충 및 활용 (단위:천원)

본예산 280,000 0 280,000

기 84,000

시 196,000

○설화공원 농구장 정비 280,000

기 84,000

시 196,000

속초 영랑호 화랑도체험장 안전시설 긴급 보수사업 480,000 0 480,000

기 240,000

시 240,000

401 시설비및부대비 480,000 0 480,000

기 240,000

시 240,000

01 시설비 480,000 0 480,000

기 240,000

시 240,000

본예산 480,000 0 480,000

기 240,000

시 240,000

○화랑도체험장 안전시설 보수
480,000

기 240,000

시 240,000

종합운동장 시설물 유지보수 및 보강 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

본예산 30,000 0 30,000

○종합운동장 유지관리 10,000

○종합운동장 풋살구장 정비
20,000

척산생활체육관 활성화 955,000 0 955,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

본예산 5,000 0 5,000

○척산생활체육관 일원 체육시설 수선유지
5,000

401 시설비및부대비 950,000 0 950,000

01 시설비 950,000 0 950,000

본예산 950,000 0 950,000

○주차장 및 편의시설 조성
300,000

○주차장 토지 및 지장물 보상
550,000

○척산생활체육관 일원 공공체육시설 기
능개선 100,000

화랑도체험장 활성화 88,906 88,380 526

280,000,000원

480,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

300,000,000원

550,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 지방체육진흥 및 육성(문화및관광/체육)
단위: 화랑도체험장 활성화 (단위:천원)

체험장 육성단체 운영지원 88,906 88,380 526

307 민간이전 88,906 88,380 526

02 민간경상사업보조 88,906 88,380 526

본예산 88,906 88,380 526

○화랑도체험장 육성지원 88,906

행사유치(문화및관광/문화및관광일반) 498,431 522,571 △24,140

문화·체육행사유치 498,431 522,571 △24,140

강원도 시니어 볼링대회 3,700 0 3,700

307 민간이전 3,700 0 3,700

04 민간행사사업보조 3,700 0 3,700

본예산 3,700 0 3,700

○강원도 시니어볼링대회 3,700

강원도 여성 테니스대회 7,040 0 7,040

307 민간이전 7,040 0 7,040

04 민간행사사업보조 7,040 0 7,040

본예산 7,040 0 7,040

○제20회 강원도 여성 테니스대회
7,040

산림엑스포 스포츠클라이밍대회 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

○2023년 산림엑스포 스포츠클라이밍대회
20,000

설악배 강원도 동호인 테니스대회 11,445 9,000 2,445

307 민간이전 11,445 9,000 2,445

04 민간행사사업보조 11,445 9,000 2,445

본예산 11,445 9,000 2,445

○제20회 설악배 강원도 동호인 테니스대회
11,445

설악배 강원도 청소년 야구대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

○제5회 설악배 강원도 유소년 리틀 초중
고교 야구대회 30,000

설악배 야구대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○제17회 설악배 생활체육 강원도 야구대회
10,000

설악배 전국오픈 배드민턴대회 25,200 25,200 0

307 민간이전 25,200 25,200 0

88,906,000원

3,700,000원

7,040,000원

20,000,000원

11,445,000원

30,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 행사유치(문화및관광/문화및관광일반)
단위: 문화·체육행사유치 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 25,200 25,200 0

본예산 25,200 25,200 0

○제9회 속초설악배 전국오픈배드민턴 대
회 25,200

설악배 족구대회 7,200 7,200 0

307 민간이전 7,200 7,200 0

04 민간행사사업보조 7,200 7,200 0

본예산 7,200 7,200 0

○제9회 설악배 족구대회 7,200

설악배 4개시군 축구대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

○2022년 설악산 신흥사배 축구대회
30,000

설악산배 전국 동호인 테니스대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○제7회 설악산배 전국 동호인테니스대회
10,000

속초설악 건강마라톤대회 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사사업보조 9,000 9,000 0

본예산 9,000 9,000 0

○2023년 속초설악 건강마라톤대회
9,000

속초시장기 전국리틀야구대회 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

04 민간행사사업보조 180,000 180,000 0

본예산 180,000 180,000 0

○제12회 속초시장기 전국리틀야구대회
180,000

영북지구 궁도대회 7,050 0 7,050

307 민간이전 7,050 0 7,050

04 민간행사사업보조 7,050 0 7,050

본예산 7,050 0 7,050

○제23회 영북지구 궁도대회 7,050

전국 및 도단위 체육행사 유치 39,000 6,000 33,000

201 일반운영비 38,000 5,000 33,000

01 사무관리비 38,000 5,000 33,000

본예산 38,000 5,000 33,000

○강원FC LED보드 광고비 33,000

○전국대회 행사 운영 및 지원
5,000

25,200,000원

7,200,000원

30,000,000원

10,000,000원

9,000,000원

180,000,000원

7,050,000원

33,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 행사유치(문화및관광/문화및관광일반)
단위: 문화·체육행사유치 (단위:천원)

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○국내여비(행사유치) 1,000

전지훈련(동하계) 99,000 72,000 27,000

307 민간이전 99,000 72,000 27,000

04 민간행사사업보조 99,000 72,000 27,000

본예산 99,000 72,000 27,000

○2023년 동하계전지훈련 99,000

조광배 축구대회 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○2023년 조광배 축구대회 5,000

초·중등 축구 주말리그 4,796 11,292 △6,496

307 민간이전 4,796 11,292 △6,496

04 민간행사사업보조 4,796 11,292 △6,496

본예산 4,796 11,292 △6,496

○2022년 초·중등 축구 주말리그
4,796

행정운영경비(문화체육과)(기타/기타) 32,948 31,452 1,496

기본경비 32,948 31,452 1,496

기본경비 32,948 31,452 1,496

201 일반운영비 23,948 23,752 196

01 사무관리비 22,948 22,752 196

본예산 22,948 22,752 196

○부서운영 사무관리비 18,000

○사무실 복사기 임차료
4,752

○사무실 TV 수신료 196

02 공공운영비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○부서운영 공공운영비 1,000

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

본예산 3,500 3,500 0

○국내여비 3,500

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

본예산 4,200 4,200 0

○부서운영 업무추진비 4,200

405 자산취득비 1,300 0 1,300

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

본예산 1,300 0 1,300

1,000,000원

99,000,000원

5,000,000원

4,796,000원

18,000,000원

198,000원*2대*12월

16,280원*12월

1,000,000원

3,500,000원

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○사무실 냉장고 구입 1,3001,300,000원


